АДМИНИСТРАЦИЯ
 АГАПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.05.2015 г.                                                                                              № 516

с. Агаповка

О внесении изменений в постановление
администрации Агаповского муниципального района
от 30.09.2013 г.  № 1942

В соответствии  с решением Собрания депутатов Агаповского муниципального района от 03.09.2014 года № 551 «О внесении изменений и дополнений в Решение Собрания депутатов Агаповского муниципального района от 25.12.2013 года № 481 «О бюджете Агаповского муниципального района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», решением общественного координационного совета по развитию малого бизнеса при главе Агаповского муниципального района от 31.03.2015г.
     администрация Агаповского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  прилагаемые изменения в  муниципальную  программу                 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Агаповском муниципальном районе на 2014 - 2016 годы», утверждённую постановлением  администрации Агаповского муниципального района от 30.09.2013г. № 1942 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Агаповском муниципальном районе на 2014 - 2016 годы» в редакции постановления администрации Агаповского муниципального района от 03.07.2014г. № 1020.
2. Организационно-правовому отделу администрации района (Куликова О.А.) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Звезда» и разместить на официальном сайте администрации Агаповского муниципального района.
3. Отделу экономического развития администрации района (Каримова Н.И.) обеспечить выполнение мероприятий муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Агаповском муниципальном районе на 2014-2016 годы.
4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района по общим вопросам Скрыльникову О.Г.

Глава  района                                                                                         А.Н. Домбаев

                                                                               УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                   постановлением администрации
                                                                    Агаповского муниципального района
                                                                     от    13.05.2015 г. №  516

Изменения в муниципальную программу
«Развитие малого и среднего предпринимательства в Агаповском муниципальном районе на 2014-2016 годы»

1. В паспорте муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Агаповском муниципальном районе на 2014-2016 годы»  (далее именуется - Программа):
1) позицию, касающуюся объемов и источников финансирования муниципальной программы, изложить в следующей редакции:
«Объемы и источники      -средства местного бюджета -240,0 тыс.  рублей,
финансирования   в том числе:
муниципальной     в 2014 году - 60,0 тыс. рублей;
программы            в 2015 году - 30,0 тыс. рублей;
                               в 2016 году - 150,0 тыс. рублей»
2. В главе V Программы:
1)  подпункт 3 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«В рамках данного направления предусмотрено следующее мероприятие: - предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат  по приобретению оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров.
	С 2015 года в рамках данного направления считать следующее мероприятие:
-Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ и услуг).»
3. В главе VI Программы:
1) в пункте 8:
абзац первый  изложить в следующей редакции:
«Источником финансирования мероприятий муниципальной программы являются средства районного бюджета. Общий объем финансирования муниципальной программы на весь период реализации составляет 240,0 тыс. рублей (таблица 1) »;
таблицу 1 изложить в следующей редакции:

Таблица 1
	№ п/п
	Наименование разделов
	  Объем финансирования, тыс. рублей

	2014год
	2015 год
	2016год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Совершенствование нормативно-правовой базы в сфере регулирования деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства и устранение административных барьеров в сфере развития предпринимательства
	-
	-
	-
	-

	2.
	Содействие развитию малого и среднего предпринимательства
	-
	-
	-
	-

	3.

	Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	60,0
	30,0
	150,0
	240,0

	4.
	Совершенствование механизмов использования муниципального имущества для развития малого и среднего предпринимательства
	-
	-
	-
	-

	5.
	Информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности
	-
	-
	-
	-

	Всего:
	60,0
	30,0
	150,0
	240,0

*Объемы финансирования муниципальной программы могут корректироваться с учетом доходов районного бюджета на соответствующий финансовый год.
4. В главе VII Программы:
 	1) в пункте 9:
абзац второй  изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования: 2014 год - 60,0 тыс. рублей; 2015 год - 30,0 тыс. рублей; 2016 год - 150,0 тыс. рублей.»
5. В главе VIII Программы:
 	1) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. На территории Агаповского муниципального района для оказания финансовой поддержки приоритетными видами деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства являются виды деятельности Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (ОК029-2001(КДЕС Ред.1) за исключением видов деятельности, включённых в разделы G,J,K(за исключением кода 74.2),L,O (за исключением кодов 90 и 92),P, а также относящихся к подклассу 63.3 раздела 1 классификатора и коду 85.13 раздела №.
Ограничения по коду  85.13 не распространяется на субъекты малого и среднего предпринимательства, зарегистрированные и осуществляющие деятельность в населённых пунктах с численностью менее 100 тысяч человек (численность населённого пункта определяется по состоянию на 1 января текущего года).
При этом поддержка не может оказываться субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим производство и реализацию подакцизных товаров, а также добычу и реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространённых полезных ископаемых.
Срок рассмотрения обращений субъектов малого и среднего предпринимательства об оказании финансовой поддержки не должен превышать 60 календарных дней.»
6. В приложении к муниципальной  программе «Развитие малого и среднего предпринимательства в Агаповском муниципальном районе на 2014-2016 годы»:
1) Раздел III. Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства изложить в следующей редакции:
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнители
	Срок
исполне
ния
	Ообъем финансирования,
тыс. рублей

	2014
	2015
	2016

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.

	III. Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	4
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательст ва на возмещение затрат по приобретению оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров
	Отдел экономического развития администрации, ОКС*

2014-2016 годы

60,0
	-
	-

	5.
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательст ва на возмещение затрат субъектов малого и среднего предпринимательст ва, связанных с приобретением обо рудования в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации произ водства товаров (работ и услуг)
	Отдел экономического развития администрации, ОКС*

2014-2016 годы

-

30,0

150,0

	Итого

	60,0
	30,0
	150,0

2) Строку «Всего по программе изложить в следующей редакции:

	Всего по программе

	60,0
	30,0
	150,0

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]